- 1 -

平成 30年８月８日

各 位

会 社 名 東 洋 刄 物 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 清野芳彰

（コード番号 5964 東証第二部）

問合せ先 取締役管理部長 久保雅義

（T E L （022）358‐8911）

特別利益（受取保険金）の計上に関するお知らせ

当社は、平成31年３月期第２四半期決算において、以下のとおり、特別利益を計上することといたしまし

たのでお知らせいたします。

記

１．特別利益の内容

平成 30年２月 13日に、当社 100％連結子会社である熱研工業株式会社にて発生した火災により、焼失し

た建物等固定資産に係る保険金の受給が平成 30年８月７日付けで確定いたしましたので、受取保険金とし

て 94百万円を特別利益に計上することとなりました。

２．今後の見通し

平成31年３月期の連結業績予想につきましては、他の要因を含め精査中であり、修正が必要な場合には速

やかに開示いたします。

以 上